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حافظ
خوش خبر باشی ای نسيمِ شمال

که به ما می رسد زمان وصال

گرینویچ

جادوی درياچه گمشده

اورگان، یکی از ایالت هاى شمال غربی ایالات متحده است که 
به خاطر دریاچه اى گمشده شهرت دارد؛ دریاچه اى با عظمت 
که هر سال از فصل بهار و از طریق چند حفره آتشفشانی 
که در کف آن قرار دارد، آهسته آهسته تخلیه و در اواخر 
تابستان، یعنی همین روزها به طور کامل ناپدید می شود و به 

چمنزارى زیبا تبدیل مي شود.
برعکس این اتفاق هم از اواخر پاییز رخ می دهد و با 
جارى شدن باران هاى پاییزى، دریاچه دوباره ظاهر می شود 

و آب آن، در اواسط زمستان به اوج خود می رسد.
جالب اینجاست که حفره هاى کف دریاچه در فصل پاییز و 
زمستان، توان بلعیدن آب دریاچه را ندارند که البته دلیل 
اصلی آن، جریان باران هاى پاییزى و برف هاى زمستانی 
است. همچنین زمین شناسان می گویند این حفره ها، حدود 
12هزار سال پیش و بر اثر فعالیت هاى شدید آتشفشانی در 
این منطقه ایجاد شده اند، اما آنها هنوز نمی دانند این حجم 

عظیم آب در کجا پنهان می شود.
اما مشکلی که این روزها پیش آمده، آن است که گروهی 
ناشناس، به خیال خدمت به محیط زیست و حفظ آب دریاچه 
با سنگ هاى بزرگ، موتورهاى خودرو و سایر زباله ها، اقدام به 
پر کردن این حفره ها کرده اند؛ کارى که به نظر می رسد سیلی 

ویران کننده را در فصل زمستان به همراه خواهد داشت.

گرینویچ

غول پيکرترين کدوتنبل

کدوتنبلی غول پیکر به وزن 818کیلوگرم، رکورد 
بزرگ ترین کدوى تاریخ روسیه را شکست و جایزه آن را 

»الکساندر چوسوف« 28ساله، به خانه برد.
در پایان جشنواره، سبزیجات کشاورز روسی به خبرنگاران 
گفت که راز تولید باکیفیت محصولاتش، زمان کاشت 
 مناسب، استفاده از فناورى به روز، آبیارى منظم و کوددهی

به اندازه است.
در این رقابت که در باغ گیاه شناسی دانشگاه دولتی مسکو 
برپا شده بود، بسیارى از کشاورزان و باغداران، محصولات 

منحصر به فرد خود را عرضه کرده بودند. 

همه آنهايی که اهل سفر و گشت و گذار هستند، خوب 
می دانند که کشورمان دارای طبيعت زيبا و جاذبه های 
گردشگری طبيعی مسحور کننده ای است. در ميان همه 
اين جاذبه های طبيعی، مناطق سحرانگيزی در ارتفاعات ايران وجود دارند که اقيانوسی از ابر 
در آنها جريان دارد و می توان حس بی نظير حضور در ميان ابرها و رويای راه رفتن روی آنها را 
تجربه کرد؛ جايی که بتوانيد بر فراز ابرها حرکت کنيد و جز صدای پرندگان، چيزی به گوشتان 
نرسد و سرشار از حس آرامش و اميد شويد. اين مناطق که اغلب در بخش های شمالی ايران 
قرار گرفته اند، نه تنها طبيعت بکر و دلنوازی دارند، بلکه با جنگلی از ابرهای رقصان و زيبا، 

هر بيننده ای را به حيرت و تحسين وامی دارند. اقيانوس ابر، پديده ای طبيعی است که سطح 
ابرها پايين تر از سطح زمين قرار می گيرد و اغلب به دليل شرايط اقليمی يک منطقه مانند 
ارتفاع زياد از سطح دريا، رطوبت زياد هوا به خاطر بارش فراوان باران و وجود کوه ها در اطراف   
که از فرار ابرها جلوگيری می کند شکل می گيرد با سرد شدن هوا ابرها افزايش پيدا می کنند و 
سطح زمين و درختان را می پوشانند و فرشی از ابر، سطح زمين را فرا می گيرد. حالا که پاييز از 
راه رسيده و هوا کم کم دارد سرد می شود، بهترين زمان برای سفر به اين مناطق شگفت انگيز 
است. اگر تا به حال اين زيبايی ها را مشاهده نکرده  ايد و مشتاق ديدن آن هستيد، ما نقاطی 

از ايران را که اين پديده در آنها رخ می دهد، برايتان ليست کرده ايم.

فاطمه عباسی

گرینویچ

مسجد صورتی

قاره آسیا داراى بیشترین مساجد در دنیاست و این 
مساجد از لحاظ معمارى و رنگ، بسیار متنوع هستند 
و بسیارى از آنها علاوه بر نقش مذهبی خود، به عنوان 
جاذبه هاى خیره کننده نیز براى گردشگران به حساب 

می آیند.
مساجد علاوه  بر تنوع در شیوه معمارى، در رنگ هاى 
مختلف و متفاوتی نیز وجود دارند که این مسئله 
زیبایی و جاذبه آنها را چندین برابر می کند. مسجد 
»دیماکوم«، مسجدى در  استان ماگوئیندانائو 
 فیلیپین است که جاذبه رنگ به خوبی در آن

مشاهده می شود.
این مسجد زیبا که معروف به »مسجد صورتی« است، 
براى نشان دادن عشق و صلح به رنگ صورتی رنگ 
شده است. »مسجد صورتی« توسط کارگران مسیحی 
ساخته شده و نماد وحدت و برادرى در بین ادیان است.

در شهر داتو در این استان مردم با ادیان مختلف ازجمله 
مسلمان و مسیحی در کنار هم زندگی می کنند و یکی 
از دلایل مهم ساخت این مسجد، ایجاد صلح و برادرى 
در بین مردم با ادیان مختلف بود، به همین علت در 

ساخت آن از مسیحیان نیز کمک گرفته شده است.
بودجه ساخت این مسجد توسط شهردار شهر داتو در 
استان ماگوئیندانائو، سامسودین دیماکوم تأمین شده 
و زمینی که در آن مسجد ساخته شد، از دارایی هاى 

خانواده شهردار بود.
نکته جالب درخصوص شهرى که این مسجد در آن قرار 
دارد، این است که سایر سازه هاى اطراف این مسجد 
مانند سالن شهردارى نیز به رنگ صورتی است و این 
مسئله نشان دهنده علاقه شهردار آن به این رنگ نیز 
هست؛ رنگ صورتی این مکان را پر جنب و جوش تر و 

جذاب تر کرده است.
هر سال در اعیاد مختلف و باشکوه مسلمانان، در 
محوطه بیرونی این مسجد نماز جماعت این اعیاد 
برگزار می شود که این خود نشان دهنده احترام و 
علاقه مردم به این مسجد شگفت انگیز است. همچنین 
مسلمانان و نیز کودکان در  ماه رمضان با پوشیدن 
لباس صورتی، نمادى از هماهنگی را در این مسجد به 

نمایش می گذارند.

عکس خانه

تهران مصور

پل چهارگوش افسونگر
مخبرالدوله تنها چهارراهی بود که در آن پل عابر پیاده از هر 
طرف به هم وصل شده بود؛ یک پل چهارگوش که در گذشته 
می توانستی بالاى آن بروى و از آنجا چهارگوشه خیابان سعدى 
و جمهورى را سیاحت کنی. این پل هوایی در سال1354 نصب 
و در بهار سال1389 به دلیل آنکه جلوى خودنمایی آثار تاریخی 
موجود در مخبرالدوله را می گرفت، برداشته شد. با اینکه این 
پل هوایی براى عبور و مرور عابران پیاده طراحی شده بود، اما 
کمتر کسی براى رد شدن از خیابان بالاى پل می رفت و برعکس 

تمام کسانی که روى پل بودند، براى دیدن خیابان از نماى بالا 
آنجا رفته بودند و به نوعی یکی از جاذبه هاى خیابان جمهورى 
به شمار می رفت. حالا سال هاست که شهردارى این پل را که تا 
حدودى جلوى بناهاى تاریخی آن منطقه را گرفته بود جمع آورى 
و چهارراه را سنگفرش کرده و آدم ها با احتیاط از عرض خیابان 
جمهورى عبور می کنند، اما خاطره این پل افسونگر هنوز هم 
براى آنهایی که گاه و بیگاه از بالاى آن، منظره خیابان را تماشا 

می کردند، زنده است. 

اشکورات/  رامسر را هميشه به خاطر هتل قديم و جديد، 

شهربازی و خيابان های زيبای شهر می شناسيم و انصافاً لقب 

عروس شهرهای مازندران لايق اين شهر زيباست. ولی در 

منطقه ای اطراف رامسر، در شهر رودسر در روستايی به نام 

اشکورات هم شما می توانيد ابرها را زير پايتان ببينيد. علاوه بر 

زيبايی ابرها در اين منطقه، درياچه روستای صمد آباد و تالاب 

آن از ديگر جاذبه های گردشگری اين منطقه است. 

جنگل ابر / در ميان کوه های البرز مرکزی و درست 
در مرز مناطق نيمه بيابانی استان سمنان و جنگل های 
انبوه استان گلستان، يکی از زيباترين مناطق ايران 
که می توان در آنجا شاهد اقيانوس ابر بود، قرار دارد. 
جنگل ابر که جزو جنگل های هيرکانی است در 
روستای ابر، در 4۰ کيلومتری شمال شرقی شاهرود 
در بخش بسطام و دهستان خرقان قرار دارد. يکی 
از مهم ترين دلايل تشکيل اقيانوس ابر، جغرافيای 

منطقه ابر است.

اوپرت، آن را منحصربه فرد کرده و خود دليل مهمی برای جذب بخشی از جذابيت روستای اوپرت هستند؛ چراکه اقيانوس ابر دارد. طبيعت سرسبز و بکر، چشمه ها و دشتی ديدنی، تنها 55کيلومتری شمال شهرستان مهديشهر )سنگسر( قرار سمنان و مازندران و محل تلاقی کوير و جنگل است که در اوپرت/ روستای اوپرت، مرزی طبيعی بين 2 استان 
گردشگر شده است. 

ديگر نامش را از ياد نخواهيد برد. اولسبلنگاه ييلاقیباشد، ولی به شما اطمينان می دهيم که وقتی به آنجا برسيد اولسبلنگاه/  شايد تلفظ کردن نام اولسبلنگاه سخت 
 

زير پايتان قرار دارد، حتما می ارزد.می شود. با اين حال ديدن اين بهشت روی زمين وقتی ابرها شهری مانند برق نيست و آب روستا نيز از چشمه تأمين می کند. اين روستا هنوز هم بکر است و دارای امکانات اوليه شگفت انگيز در ماسال است که شما را وارد دنيايی ديگر 

سوباتان/ ييلاق سوباتان که در 36 کيلومتری 
شهر تالش و 21 کيلومتری درياچه نئور اردبيل 
قرار دارد، به عنوان يکی از زيباترين مناطق ييلاقی 
استان گيلان با هوای مطبوع و خنک و چشم اندازی 
پوشيده از ابر، مقصدی جذاب برای گردشگران است. 
اين منطقه که در ارتفاع 1۹۰۰ تا 25۰۰ متری از سطح 
دريا قرار گرفته، اين موقع از سال به بهشتی برای 
گردشگران تبديل می شود؛ به خصوص که همچنان 

بکر و دست نخورده باقی مانده است.

فيلبند/ فيلبند با حدود 23۰۰ متر ارتفاع از سطح دريا، 

بهشتی در شهرستان بابل استان مازندران است که   می توانيد 

اقيانوسی از ابر را زير پای خود ببينيد و با استشمام هوای 

تازه و شنيدن صدای زنگوله دام ها از دوردست، رويايی 

دوست داشتنی را تجربه کنيد. فيلبند را روستايی 4فصل 

می دانند؛ چرا که به قول محلی ها، در طول يک روز می توانيد 

شاهد بارش باران، تگرگ، وزش باد، تابش آفتاب و حتی 
رنگين کمان باشيد.

جواهردشت/  روستايی ييلاقی در رودسر 
گيلان است که در ارتفاع 2۰۰۰ متری از سطح دريا 
قرار دارد و به همين دليل در گرم ترين روز های 
سال، با آب وهوای خنک و مطبوع خود گردشگران 
را به وجد می آورد. نه  تنها مسير منتهی به 
جواهردشت، زيبا و ديدنی است؛ بلکه طبيعت 
بکر، دشت های سرسبز، هوای پاك، زندگی سنتی 
مردم بومی و سکوت رويايی آن می تواند برای 
مدتی کوتاه شما را از هياهو و مشغله های زندگی 
شهری دور و لذت وصف ناپذيری را نصيب تان 
کند. علاوه بر نقاطی که در بالا اشاره شده، مناطق 
ديگری هم در خطه شمالی کشور وجود دارد 
که شرايطی اينچنين دارد و به غرق شدن در ابر 
معروف هستند، از جمله جواهرده در رامسر، لنگر 

در ساری  و ماسال و فومن در گيلان.  

سفر به اقیانوس ابرها
گزارشی از نقاط خاصی از ايران  که بالاتر از ابرها سير می کنند


